
平成30年9月1日 

北海道大学相撲部 主将 上仲 祐樹 

 

北海道大学学内道場建設へのご寄付のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  

 さてこのたび、弊部におきましては学内道場の建設を行う運びとなりました。弊部は今年

度で創部10年目を迎え、部員19名で活動しております。この間、昨年度は旧帝国大学対抗戦

である七大戦で初優勝を果たし、今年度も全国国公立大会においてベスト4という成績を残

しました。弊部は現在札幌市中央体育館で稽古を行っておりますが、時間の制約や使用料金

の増大等の問題があり、また今年度末より改修工事に入るため、大学構内への道場建設が喫

緊の課題となっております。 

 現在弊部は国公立大学で最大の規模を誇り、今後も全国でさらなる飛躍を遂げる所存でご

ざいます。学内道場が完成した暁には、地域に根差した活動を行い、地元住民や学生が相撲

を楽しめる環境を整える準備を進めていきたいと存じます。また、北海道唯一の大学相撲部

である北海道大学相撲部が、相撲を通じて多くの人々と感動をわかちあい、地域スポーツ文

化の発展に寄与していく所存でございます。そして、大学の活性化、地域の方々の文化水準

の向上に、大いに存在感を発揮して参りたいと存じます。 

 

 大学からの資金の援助は緊縮財政のため受けることができない旨を通達されております。

つきましては、北海道大学学内道場建設の趣旨をご理解いただき、ご寄付を賜りたく、ここ

にお願い申し上げる次第でございます。 

 なお、ご協賛の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、何卒宜し

くお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 工事種目・費用 学内道場建設 2000万円 

2. 寄付金額  定めなし 

3. 納入方法  【銀行振込】ゆうちょ銀行 札幌北大病院前郵便局 

記号：19010 番号：51615291 

【他の金融機関からの振り込みの場合】 

店名：九〇八 店番：908 普通預金 口座番号：5161529 

口座名：北海道大学相撲部道場建設委員会 

※振込用紙ご希望の方は事務局まで問い合わせ願います。 

4. 特典 相撲部のメールアドレスもしくは事務局に氏名住所をご連絡いただい

た方には、サンクスレターを送付致します。また金額の多寡に関わら

ず、HPおよび部誌にご芳名を掲載致します。 

※匿名、ニックネームの掲載も可能です。基本的には振込時名義を記

載させて頂きます。 



寄付金が5万円以上の方には、名札を道場の然るべき場所に掲載。

（金額の多寡によって名札の大きさを変更予定。） 

寄付金が30万円以上の方には、道場に直接刻印。 

寄付金が100万円以上の方には、土俵開き招待。 

特典該当者の方で振込用紙不使用の方もご連絡願います。 

5. 問い合わせ先 北海道大学相撲部道場建設委員会事務局  

局長 山谷 祐貴（北大農学院卒） 

TEL: 090-1890-4382 

Mail: hokudaisumo@gmail.com  

FAX: 011-665-0675 

HP: http://hokudaisumo.web.fc2.com 

（道場建設の詳細をご確認いただけます。） 

以上 

mailto:hokudaisumo@gmail.com

